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ABSTRACT

Bečvářová Hana. University of West Bohemia. June, 2011. History of the American
Independence and Its Influence in the Area of Everyday Life.
Supervisor: Brad Vice, Ph.D.

The object of this undergraduate thesis is to show the British colonization in the

eighteen century and the later American fight for independence. It shows the fight for the

American rights, fight against the injustice caused by Britain and fight for the American

freedom. During this time, the American inhabitants went through the complete change,

whether it was the change of the political system or the change of personal feelings of

people and this transformation led to the new state and to the new community of people.

The whole thesis could be divided into two larger parts. The first part shows the life

in the American colonies and their government and the reasons which led to the American

Revolution and to The Declaration of Independence. The second part of this thesis shows

how the government was changed and along with it how changed the life of the American

inhabitants. The second part shows how the important documents such as The Declaration

of Independence and The Constitution of the United States changed the future of millions

of people practically over a night.
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INTRODUCTION

My work deals with history of American independence and how people come to it.

From the first colonies and first settlers, through different wars, battles and acts we will get

to The Declaration of Independence and to the independence itself.

The aim of the thesis is to describe how people lived in the British colonies on the

American continent, because right there started the American fight for independence. At

first it is necessary to look into the already mentioned lives of colonial people, their

government and their feelings to later better understand their lust for freedom.

Life in the American colonies went on some places under severe conditions,

whether connected with bad crops or raids of the Indians who protected their lands and

even Britain itself complicated the life of the colonists and actually even to herself,

primarily in the time of battles or in the time of demanding the taxes. Of course especially

in the meaning of taxes colonists had to protect themselves seeing that they had to have the

same rights as the British, just for example in respect of levies where people in the colonies

had to pay the taxes on imported goods. Nowadays it seems to be logical, but in the 18th

century it meant, that colonist had to pay taxes for goods imported from their own land.

That is why colonists fought for their rights and against the injuries which Britain caused

them.

Later, after The Declaration of Independence, people fought for their rights again,

but now in the meaning of personal independence, for example women fought for the right

to own property, the right to vote etc. The black minority or slaves had to firstly fight for

their own freedom and later also for their right to vote. In the 18th century everyone on the

American continent searched their own freedom and independence, they searched for their

American dream.

Most of the people really believed that their country could win over the British and

would gain their political freedom and by this reason people could gain their own liberty,

the freedom which they could really feel. Thinking of most of the people was influenced

by opinions of movement of enlightenment and they believed that honesty is the best

policy and only by their very hard work they can gain their aim, and that was

independence. This feeling of independence evoked a taste to live in the people.

Nevertheless, the American continent always appeared to be as the land of new

opportunities with a guarantee of freedom for everyone, in disregard of race, religion or a

position in society.
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COLONIES AND COLONISTS

When Spain in the fifteenth century sent Christopher Columbus search for a new

trade route to India nobody knew what he exactly discovered. Columbus himself was

disappointed that he did not find anyone with whom he could do business. Therefore the

New World was quite in peace for several decades of years, but later Britain as the main

conqueror of the American world decided made the best of this lands and it was Britain’s

chance how to gain another possession and what more, how to be more powerful. The

British Empire firstly sent people to the colonies in the names of trading corporations and

colonies themselves had to serve as branches for these companies. Other people came to

America for freedom, mostly religious. People came to start a new life, a different life. In

their old life they were just beggars, criminals or people who were uncomfortable for

community and the New World was a chance for them, a chance to be a new person, a

chance to achieve something.

Other reason why colonial empires, especially of powerful European countries,

were founded was to gain control of far and non-European nations and in principle of

mercantilism under which European countries operated, colonies were another way how to

increase an economic wealth and the wealth of empires in general. Colonial powers

considered themselves as messengers, who had to bring civilization to distant countries; we

are talking about a burden of a white man. But not only civilization came to the new lands.

Different diseases and different religions came along with it and it had disastrous influence

on native people, on the Indians. Colonies provided a shelter to different denominations

and individual churches, which deviated from social norms, and the colonies were

generally known as a territory, where differently thinking people could live, let’s say in

conformity. Later of course, human greed and lust for property appeared and colonies

stopped to be an ideal place to live.

English colonization on the one hand, was unsuccessful and on the other hand,

successful. Colonization in the meaning of unsuccessful attempt signified that the first

settlers on the new continent, especially in the inland colonies, had to start from scratch.

They could build something new just by very hard work and same opinion had even a

captain and founder of the first colony, Jamestown, John Smith, who said: “He that will not

work shall not eat” (Tindall and Shi 52). Unfortunately some of the first settlers in efforts

to survive paid the highest price, they paid by death. Beside it these colonies were more

exposure to the native American inhabitants who tried to protect their lands. Whereas
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colonies on the shore of the Atlantic Ocean quite prospered. Probably thanks to the harbors

in which ships were made even during The Revolutionary War or thanks to fishing, slaves

or people, who were hired for working on plantations.

Life in the colonies went according to people who lived in and it much depended on

tenacity of every individual, how he or she could deal with a new environment and with a

loss of previous life, with a loss of family, friends and familiar places.

GOVERNMENT AND ECONOMY IN EARLY COLONIES

In America every colony reined to itself through governors elected by the Crown,

mainly because Britain wanted to reserve its own government in colonies on the one hand,

but on the other hand, Britain was not sending almost any commands and intimations until

the time of law making. There were just some authorities given to the specific governors

and it was just their business what happened in their colony and how they controlled it.

Governors had power to name and canceled their clerks, gave orders to militia and to naval

power, they had power to amnesty and at the same time they kept a political and economic

interests of the Crown, especially in the area of trade and assessments. Unfortunately there

was a problem. Although colonies had government, the government did not reign by

sufficient power and people, when they started live in the New World, they were

accustomed to govern themselves from the beginning. People had to rely just on

themselves, no government could help, for example cultivate fields, they had to do it by

their own hands, and this independence has grown into a habit through the years.

According to an interviewed one war veteran, Levi Preston, who was asked sixty-seven

years after the Battles at Lexington and Concord, we can see that people in the New World

wanted to stay in this position: “young man, what we meant in going for those redcoats

was this: we always had governed ourselves, and we always meant to” (Tindall and Shi

206).

Economy in the colonies developed to such extent how it suited to the ruling power,

not in the way how it could be helpful to the local needs. Britain considered the colonies

just like another possessions and sources, and believed that colonies existed just to bring

the profit to the mother country which should protect them in return. And after that, when

colonists rose in revolt, the King and the parliament realized, that what they recovered by

hard work and by their own hands they started to lose. Britain just took an oversized piece

which she could not swallow.
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BEFORE THE AMERICAN REVOLUTION – CAUSES OF THE WAR

The Seven Years’ War - The French and Indian War

Britain and the colonies lived in harmony almost one hundred years until the British

Empire was in no war. The first of them was King William’s War (1689 – 1697), second

war was Queen Anne’s War (1702 – 1713) and the last conflict which ruined Great Britain

was King George’s War or in other words The War of the Austrian Succession or The

Silesian Wars and The Seven Years’ War. After those wars, Britain found herself with

almost no financial resources and had an idea that colonies could participate in paying this

national debt.

The Seven Years’ War was primarily a conflict between Great Britain and France.

Fighting took place from years 1756 to 1763 on several fronts, in Europe, North America

and Asia. Whereas on the North American continent it was called The French and Indian

War. The conflict was ended by The Treaty of Paris in 1763 and according to Edward and

Renehan: “With that treaty – signed by Great Britain, France, and Spain – France lost to

Great Britain all of its North American possessions (except Louisiana, which it had ceded

to Spain) (4).

The French and Indian War was fought on several places on the American

continent. A main collision was presented in ownership of valley situated on a junction of

Allegheny and Monongahela rivers, in upper Ohio River. In principle the conflict decided,

who will dominate to the force of North America. Whether it was the British Crown or the

French Empire we will get through later.

In the year of 1754 King George III gave to the colonists, several acres of land

behind the Appalachian Mountains: “It was all a rich prize, ... and the colonist had no

intention of relinquishing it” (Cunliffe 39). On this account The Ohio Company was

formed by Virginians and its object of undertaking was exploring the country and gain

money by building trading posts. In the function of company’s manager stood Lawrence

Washington, brother of George Washington. In the year 1754 was already known that the

territory was settled down by the French, who had significant relationship with the native

inhabitants. And these two brothers often talked about it. Both understand that: “[they]

shall have trouble with the French” and George Washington said: “it looks as if [they]

should have to drive them out by force” (Baldwin 32). And both were right. Good brother

Lawrence tried to ensure Washington’s future and helped him to get a position in a still

British army as a general and in the spring Washington marched to the head of Ohio River,
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but: “it was a small army to advance against the thousands of French and Indians who now

held the region” (Baldwin 38). In a battle inexperienced Washington had to surrender,


[…]


exceptions, on the French side. On the other hand it is quite logical that the Indians in

comparison with the Afro-Americans were not included into The Declaration of

Independence and to The Constitution of United States, because they did not participate,

again with few exceptions, in a daily life in colonies, but they lived their own life outside

the colonies on their own expense.

In The Declaration of Independence leaders of the Revolutionary War promised

that: “all men are created equal” (Jefferson), but in The Constitution they acted as Britain

herself. They wanted freedom for the American people, but they did not fight it out for

everyone. White men became Britain for their slaves and wives now. In The Declaration of

Independence they promised equality and that all people have the right for “Liberty and

Pursuit of Happiness” (Jefferson), but from our today’s view, from the view of 21st

century, results that all people had to be freed. Nevertheless according to black people who

were still considered as a minority and a low race and women who were still just mothers

in childbed. Unfortunately The Declaration really referred only to a relationship between
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white man of the British Empire and the United States of America. On the other hand there

is possible another version, why The Declaration of Independence and The Constitution of

the United States varied, which is very unlikely possible, because revolutionary leaders

like George Washington or John Adams seemed like honest men. How I mentioned

already, lust for power is irresistible, but the revolutionary leaders could be able to feel the

power and they did not want to change everything. They were on a pedestal and people

believed in them. Nobody can exactly say how this all happened, because people can go

wrong as apples and we cannot see into the human minds.

Whether sooner or later, people on the American continent gained their

independence. It was obvious that someone did not want to join the fight for the

independence, until he or she was frightened that could be a castaway in the new state and

he or she would be treated for example as with slave. Some people fought for it in their

own perspiration and by a shed of their own blood, others patiently waited for their turn.

Decisions which were made in the eighteen century were good for some people, but for the

others were bad. We cannot unambiguously say, that all people were dissatisfied with their

position in the society, because for someone was maybe even better to be a slave or an

indenture worker and endure offenses than to be completely no one. For the future life on

the American continent it meant that people were no longer living in an oppressed and

inferior form of life and they could have no fear what whip of their lord could bring. Even

in the meaning of independence really meant on individual roles of people. They say, that

human kind is corrupted, but people still make progresses and decisions and try to improve

their current situation as well as colonists tried before. On the other hand, people always

complain about their life and what it brings, because men is never completely satisfied and

always want more. It is certainly good that people in Americas gain their own liberty, but

now it is only up to the individuals what they can do with it.

CONCLUSION

The major purpose of this thesis was to describe the most considerable points in the

fight for the American independence, from its beginning to its end. It described how

colonists achieved to rise from the bottom of the society, to cross all the British obstacles

and how they achieved to create their new community of people and their new independent

state. For their freedom, whether political or personal, American people fought, from the

very first shots and bloodshed to the last British soldier who left the American continent,
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nearly thirteen years. In the last years of this struggle, Britain tried to do almost anything to

stop the colonies, but unfortunately for Britain, human desire is huge and as far as

indescribable. Although Britain did not behave nicely, colonists still tried to prevent from

complete separation with her and in this meaning colonists hoped that Britain will cancel

majority of taxes, but the King did not responded those appeals so colonists did not have

other chance, they had to separate. When colonists were definitely decided about complete

separation with Britain and Britain felt this lost, she tried to save herself by offering to the

colonies that she will: “ ... reach a settlement that would give the 13 colonies increased

power to govern themselves, although they would still remain under the umbrella of the

British Empire” (Edward and Renehan 18 - 19), but Benjamin Franklin as one of the

negotiators in the name of colonists: “ ... turned down offers from the British government

to begin peace negotiations” (Edward and Renehan 18,19). It was too late, there was no

way back for Britain.

At the beginning it looked that colonies could not win their independence over

Britain, but they made it, whether on battle fields, mainly thanks to the General

Washington and the others, or in a political sphere thanks to the main leaders of all

revolution for example John Hancock, John Adams, Thomas Jefferson, etc. Due to those

leaders, who took temporary government in the fight against Britain, people reached a

democratic form of state and their desired freedom. Separation with Britain was just a

matter of time and if the Americans did not start their fight at that time, they would

certainly start to struggle for their independence later.

Independence of the American continent brought to many lives new pieces of

knowledge. The Americans can now make up one’s mind about their future without

restraint, decide about their future government on an account of their own decision. The

Americans proved that nothing is impossible and the American fight for independence

became an example for rest of the world. One of the examples was the Great French

Revolution. This revolution was quite similar to the American War of Independence. The

French fought against the French King also and they also come to the republican state

system. Other example was India. India declared its independence in the 1947, but there

was a slight difference. In India, in contrast with America, stayed as the head of the state

the British ruler represented by Governor-General. The newest example or more precisely

a comparison used Barack Obama when he compared the revolution in Arabian world to

the former American fight for the independence and to the civil right movement.
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According to him, The Arabs are motivated by the same lust for freedom as did with the

Americans.
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SUMMARY IN CZECH

Hlavním tématem této bakalářské práce je ukázat britskou kolonizaci v osmnáctém

století a pozdější americký boj o nezávislost. Tato práce popisuje boj za americká práva,

boj proti nespravedlnostem způsobeným ze strany Británie kolonistům a boj za americkou

svobodu. Během této doby američtí obyvatelé a země samotná prošli úplnou přeměnou, ať

už to byla přeměna politického systému, anebo osobní pocity lidí, tato přeměna vedla

k utvoření nového státu a nové lidské společnosti.

Tato práce je rozdělena do dvou hlavních částí. První část ukazuje život

v amerických koloniích a jejich vládu a důvody, které vedly k americké revoluci a

k vyhlášení samostatných nezávislých států. Druhá část této práce dokazuje, jak se během

této doby změnila vláda v koloniích a s tím i spojený život amerických obyvatel a také

dokazuje jak důležité dokumenty jako deklarace nezávislosti a ústava spojených států

prakticky přes noc, změnila budoucnost milionům amerických lidí.