**Undergraduate Thesis Assessment Rubric** (Literature, Cultural Studies)
Department of English, Faculty of Education, University of West Bohemia

Author: *Hana Bečvářová*

Title: History of the American Independence and Its Influence in the Area of Every Day Life

Length: 35

Text Length: 32

<i>Assessment Criteria</i> <i>Scale</i> <i>Comments</i>
1. Introduction is well written, brief, interesting, and compelling. It motivates the work and provides a clear statement of the examined issue. It presents and overview of the thesis. Outstanding Very good <b>Acceptable</b> Somewhat deficient Very deficient It is really too short to set up the theme of the thesis.
2. The thesis shows the author's appropriate knowledge of the subject matter through the background/review of literature. The author presents information from a variety of quality electronic and print sources. Sources are relevant, balanced and include critical readings relating to the thesis or problem. Primary sources are included (if appropriate). Outstanding <b>Very good</b> Acceptable Somewhat deficient Very deficient The authors sources are solid by she tends to use generalized sources that than more sophisticated academic investigations.
3. The author carefully analyzed the information collected and drew appropriate and inventive conclusions supported by evidence. Ideas are richly supported with accurate details that develop the main point. The author's voice is evident. Outstanding Very good <b>Acceptable</b> Somewhat deficient Very deficient I would say the author has written more of a summary or report than an academic thesis. This there is little investigation and not many conclusions.
4. The thesis displays critical thinking and avoids simplistic description or summary of information. Outstanding Very good <b>Acceptable</b> Somewhat deficient Very deficient See above
5. Conclusion effectively restates the argument. It summarizes the main findings and follows logically from the analysis presented. Outstanding Very good <b>Acceptable</b> Somewhat deficient Very deficient The conclusion matches the introduction. It is brief and could have used expansion. We never really got to the "every day life" influence of the Independence.
6. The text is organized in a logical manner. It flows naturally and is easy to follow. Transitions, summaries and conclusions exist as appropriate. The author uses standard spelling, grammar, and punctuation. Outstanding <b>Very good</b> Acceptable Somewhat deficient Very deficient The author worked hard to bring her prose up to academic standards.

7. The language use is precise. The student makes proficient use of language in a way that is appropriate for the discipline and/or genre in which the student is writing. Outstanding Very good <b>Acceptable</b> Somewhat deficient Very deficient
8. The thesis meets the general requirements (formatting, chapters, length, division into sections, etc.). References are cited properly within the text and a complete reference list is provided. Outstanding Very good <b>Acceptable</b> Somewhat deficient Very deficient

Final Comments & Questions

While the author seems to have made a serious effort at an academic investigation she has a hard time constructing an argument and what unfolds is the relaying of a set of historical circumstance. Our goal in the diploma work is to push students toward the same sort of "independent" thinking that lead to the writing of *The Declaration of Independence*. Having said that, the student may want to prepare a line of argumentation in her defense as to how would she construct the thesis differently if she had more time to work on this project. Perhaps she could make some argument about John Locke and the Enlightenment political philosophy *The Declaration of Independence* is based on, i.e the concept of *tacit consent*, the relationship of taxes to representative government, etc..

Supervisor/Reviewer: Brad Vice, Ph.D.

Date: 21.05.2012

Signature:

Západočeská univerzita v Plzni
Fakulta pedagogická
katedra anglického jazyka